cubina vero solummodo his qui non habeant utique conjugem (hoc enim tantum concubina habentibus est conceptum) mediam unciam...

§. 1. Nos igitur et si prius humana uis lege, pro tribus unciis, sex 2 uncias eis, filiis legitimis non exstantibus, per patrum...

C A P. XIII.

In quibus autem casibus naturales filios vocavimus ad successiorem, in his quoque et ipsi decemtem naturalibus patribus devotionem...

C A P. XIV.

Quoniam vero & dudum in quibusdam constitutionibus dictum est oportere, in quibus patres donant filios...

C A P. XV.

Ut filii ex damnato coitu nati, nec 27 alimenta a parentibus consequantur.

Ultima siquidem nos pars legit expectat, ut ipsa competentem suscipiat ordinem, & enumeremus qui neque ipso naturalium nomine digni sunt...

E P I L O G U S .

Que igitur placuerunt nobis, & ad hominum medelam atque naturae supplementum, per haec legem decreta sunt...

1 Unicum Gil. §. 4. Tit. hic. 2 Nov. 18. c. 5. 3 In fraudem legis. 4 Legatus & institutus capax. 5 Hinc sumpta est Authentica, non soli. C. de naturalibus lib.

hereditas, si nulli exiret legitimi. 12. §. 3. Supra. hic. aut ita extraneus non amplius quam qui legitimus confitetur mixtum haberi portioem. d. c. 3. §. 3. hic. Jul. conf. 83. n. 315.

DE TESTIBUS. NOVELLA CONSTIT. X. Imperator Justinianus Augustus Joanni gloriosissimo Praefectorum Orientis praeside, iterum Joanni, ordinariorum patrio.

P R E F A T I O .

Testium, propter probationes, utilitas adinventum quidem dudum est, ne quid lateat facile actorum: at calliditate plurima hominum adveniente animis periclitari migrare in contrarium...

C A P. I.

Sancimus autem, & precipue in hac maxima & felicissima civitate, ubi plurima consistit (Deo favente sermone) multorum bonorum copia...

C A P. II.

Ut testes nominis illaesa exsistimationi recipiantur, seu de re, si ubi judicantur.

1 Julian. conf. 83. dicit ad 22. D. 4. adde 4. quae 2. Goth. Vid. ad hanc Novell. Rittershul. in expl. Novell. part. 9. cap. 22. Aut. 2. Testium usus in multis necessitatibus. l. 1. §. hic.

Ut instrumentis debita pecunia testes rogati non sortuati adhibeantur, seu de testibus instrumentariis.

ET licet dudum nullam in debitis ex scripto factis non scripturam solutionum probationem per testes suscipi facerimus, nisi secundum observationem ibi 23 dictam...

C A P. III.

Ut testimonia scriptis redigantur, & quorsam.

Neque igitur hujusmodi credimus testimoniis, aut tabulariorum (sicut praediximus) depositionibus, eo quod literis erudit sint, qui confiteri volunt...

C A P. IV.

Ut cognitio testimonii quarta productioni testium locus non sit: vel, quot & quomodo testes producuntur.

supra. cap. 13. Ant. 19 Id est, Testes, qui vel odio, vel invidia, vel precibus, vel pecunia, vel cretia deponant, sunt infideli & merito rejiciendi. 20 Oculorum & obcuratam peritiorum testimonium non creditur sine tormentis. l. 2. §. 3. hic. §. 1.